DECRETO Nº 4473 , DE 03 DE ABRIL DE 2024 - LEI N.2848

PREF.MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS-MG

PRAÇA DA BANDEIRA, 276  - CENTRO - CACHOEIRA DE MINAS/MG.

CEP: 37.545-000   CNPJ: 18.675.959/0001-92

Abre no orçamento vigente crédito adicional
suplementar e da outras providências

DECRETA:

0302 04 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - OUT. REC. VINCULADOS

660 263.222,2412.361.1202.2007.0000 MANUT.DAS ATIVIDADES ENS.FUNDAMENTAL-REC.TRANSF.
3.3.90.30.00 Material de Consumo
2 Recursos de Exercícios Anteriores
550
000

Transferência do Salário-Educação

Ficha:

Não se Aplica
0 Não se Aplica
047 SALÁRIO EDUCAÇÃO
001 QESE

662 20.025,3012.361.1202.1204.0000 EP.AQUIS.EQUIP.MAT.PERM.P/EM. CAP.MANOEL M. HOMEM
3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições
2 Recursos de Exercícios Anteriores
571
000

Transferências do Estado referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à Educação

Ficha:

Não se Aplica
0 Não se Aplica
071 TRANSF. DO ESTADO - CONVÊNIOS EDUCAÇÃO
001 EICEDU

0102 05 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

651 146.514,6210.301.1001.2065.0000 MANUT.ATIV.COFINANCIAMENTO ATENCAO PRIMARIA A SAUD
3.3.90.30.00 Material de Consumo
2 Recursos de Exercícios Anteriores
621
000

Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual

Ficha:

Não se Aplica
0 Não se Aplica
055 FES - FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE
016 LC171/23-CUSTEIO

658 150.000,0010.302.1002.0020.0000 MANUT. DO REPASSE AOS CONSORCIOS DE SAUDE
3.3.70.41.00 Contribuições
2 Recursos de Exercícios Anteriores
621
000

Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual

Ficha:

Não se Aplica
0 Não se Aplica
055 FES - FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE
016 LC171/23-CUSTEIO

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de
R$951.959,20 distribuídos as seguintes dotações:

951.959,20Suplementação ( + )

DECRETO Nº 4473 , DE 03 DE ABRIL DE 2024 - LEI N.2848

PREF.MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS-MG

PRAÇA DA BANDEIRA, 276  - CENTRO - CACHOEIRA DE MINAS/MG.

CEP: 37.545-000   CNPJ: 18.675.959/0001-92

0102 05 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

659 44.795,5510.302.1002.0020.0000 MANUT. DO REPASSE AOS CONSORCIOS DE SAUDE
3.3.71.70.00 Rateio pela Participação em Consórcio Público
2 Recursos de Exercícios Anteriores
621
000

Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual

Ficha:

Não se Aplica
0 Não se Aplica
055 FES - FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE
016 LC171/23-CUSTEIO

632 91.258,0310.303.1003.2072.0000 MANUT.DAS ATIVIDADES DA ASSISTENCIA FARMACEUTICA
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita
2 Recursos de Exercícios Anteriores
621
000

Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual

Ficha:

Não se Aplica
0 Não se Aplica
055 FES - FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE
016 LC171/23-CUSTEIO

653 9.843,4610.305.1004.2077.0000 MANUT.ATIV.PROG.INTENSIFIC. ACOES CONTROLE DENGUE
3.3.90.30.00 Material de Consumo
2 Recursos de Exercícios Anteriores
621
000

Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual

Ficha:

Não se Aplica
0 Não se Aplica
055 FES - FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE
016 LC171/23-CUSTEIO

653 18.000,0010.305.1004.2077.0000 MANUT.ATIV.PROG.INTENSIFIC. ACOES CONTROLE DENGUE
3.3.90.30.00 Material de Consumo
2 Recursos de Exercícios Anteriores
621
000

Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual

Ficha:

Não se Aplica
0 Não se Aplica
055 FES - FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE
016 LC171/23-CUSTEIO

0102 06 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL-REC.AS.SOC

657 28.400,0008.244.0801.2043.0000 MANUT.SERVICOS FAMILIA ACOLHEDORA/FAMILIA EXTENSA
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
2 Recursos de Exercícios Anteriores
500
000

Recursos não Vinculados de Impostos

Ficha:

Não se Aplica
0 Não se Aplica
000 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
002 AS.SOC

0102 07 DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS URBANAS E RURAIS

DECRETO Nº 4473 , DE 03 DE ABRIL DE 2024 - LEI N.2848

PREF.MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS-MG

PRAÇA DA BANDEIRA, 276  - CENTRO - CACHOEIRA DE MINAS/MG.

CEP: 37.545-000   CNPJ: 18.675.959/0001-92

0102 07 DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS URBANAS E RURAIS

640 130.000,0015.451.1501.1012.0000 CONST.MEIOS-FIOS,PAVIMENTACAO NO MUNICIPIO
4.4.90.51.00 Obras e Instalações
2 Recursos de Exercícios Anteriores
500
000

Recursos não Vinculados de Impostos

Ficha:

Não se Aplica
0 Não se Aplica
000 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
000 REC. PRÓPRIO

655 10.800,0026.782.2601.2104.0000 MANUTENCAO EM PONTES E BUEIROS NO MUNICIPIO
3.3.90.30.00 Material de Consumo
2 Recursos de Exercícios Anteriores
500
000

Recursos não Vinculados de Impostos

Ficha:

Não se Aplica
0 Não se Aplica
000 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
000 REC. PRÓPRIO

656 28.200,0026.782.2601.2089.0000 MANUTENCAO EM VIAS PUBLICAS E SINAIS DE TRANSITO
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
2 Recursos de Exercícios Anteriores
500
000

Recursos não Vinculados de Impostos

Ficha:

Não se Aplica
0 Não se Aplica
000 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
000 REC. PRÓPRIO

0102 09 DEPARTAMENTO DE TURISMO E CULTURA

661 10.900,0013.392.1301.2035.0000 MANUT. DESPESAS FESTAS TRADICIONAIS NO MUNICIPIO
3.3.90.30.00 Material de Consumo
2 Recursos de Exercícios Anteriores
500
000

Recursos não Vinculados de Impostos

Ficha:

Não se Aplica
0 Não se Aplica
000 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
021 FUMTUR

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

951.959,20Superávit Financeiro:

Fontes de Recurso
208.300,00000500 Recursos não Vinculados de Impostos

263.222,24000550 Transferência do Salário-Educação

20.025,30000571 Transferências do Estado referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à Educação

460.411,66000621 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual

DECRETO Nº 4473 , DE 03 DE ABRIL DE 2024 - LEI N.2848

PREF.MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS-MG

PRAÇA DA BANDEIRA, 276  - CENTRO - CACHOEIRA DE MINAS/MG.

CEP: 37.545-000   CNPJ: 18.675.959/0001-92

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITO MUNICIPAL
DIRCEU D'ANGELO DE FARIA

		2024-05-16T15:35:36-0300
	DIRCEU D ANGELO DE FARIA:56337183649